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Kontrolrapporten er ændret den 28-05-2018.
I forbindelse med udvidet førstegangskontrol er virksomheden
vejledt om reglerne for fødevarekontaktmaterialer, herunder
opbygning af lovgivningen, krav til dokumentation,
overensstemmelseserklæringer, baggrundsdokumentation,
mærkning, sporbarhed, registrering f.eks. ved import og
samhandel, samt væsentligt ændrende aktiviteter. Desuden er
virksomheden vejledt om bagatelgrænsen for registrering.

Godkendelser m.v.: Det indskærpes, at plastkøkkenredskaber af
melamin med oprindelse i eller afsendt fra Folkerepublikken
Kina skal godkendes af Fødevarestyrelsen til fri omsætning, og
at denne godkendelse skal forelægges toldmyndighederne.
Følgende er konstateret: Virksomheden har importeret og
fortoldet en sending med melamin skærebrætter fra Kina d. 20.
februar 2018 uden at Fødevarestyrelsen har godkendt varerne
til fri omsætning. Varerne er efterfølgende blevet solgt til en
dansk kunde. Virksomheden havde følgende bemærkninger:
Jeg var ikke klar over disse regler. Fremover vil jeg bruge en
konsulenthjælp.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol.
Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på bagsiden.
Sendingen er ledsaget af analyseresultater for melamin
brødkasse og virksomheden har fået en bekræftelse fra
leverandøren i Kina på, at analyseresultaterne også gælder for
skærebrætter.
Vejledt virksomheden om, at næste sendinger skal ledsages af
analyseresultater, som gælder for de eksakte melaminvarer i
sendingen.
Virksomheden er endvidere vejledt om forhåndsanmeldelse og
oplysninger i erklæringen i forbindelse med importen af
plastkøkkenredskaber af melamin og polyamid med oprindelse
i eller afsendt fra Kina og Hong Kong.

Emballage m.v.: Kontrolleret sporbarhed på
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fødevarekontaktmaterialer. Følgende er konstateret: Virksomheden har fremvist faktura fra en virksomhed, der
har solgt melamin skærebrætter til virksomheden, og fra en virksomhed, der har sørget for fragt af varerne til
Danmark. Virksomheden kan ikke fremvise dokumentation fra virksomheden, der har produceret og afsendt
varerne. Dokumentation er indsendt efterfølgende. Forholdet anses som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt
generelt om, at sporbarhedsdokumentationen skal være tilgængelig på tidspunktet for levering af varerne.


